
Publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo, Poder Executivo, Caderno I, Edição de 30/08/2011 
 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 
SECRETARIA DA FAZENDA 

SÃO PAULO PREVIDÊNCIA - SPPREV 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O EMPREGO PÚBLICO PERMANENTE 

DE TÉCNICO EM GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA OBJETIVA 
 

A SÃO PAULO PREVIDÊNCIA no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Concurso Público para 

prover as vagas existentes para o emprego público permanente de Técnico em Gestão Previdenciária, regido 

pelo Edital SPPREV nº 1, de 30 de abril de 2011, de Abertura de Inscrições publicado em 30 de abril de 2011 

no Diário Oficial do Estado de São Paulo, Poder Executivo, Caderno I, com retificação publicada em 25 de 

maio de 2011, RESOLVE: 
 
I. INFORMAR que os recursos interpostos quanto à divulgação das questões da Prova Objetiva foram 

analisados e julgados improcedentes pela área responsável da Fundação Carlos Chagas, de acordo com 

o Capítulo XI do Edital de Abertura de Inscrições. 

1.1 As respostas aos recursos interpostos pelos candidatos estarão disponíveis no site 

www.concursosfcc.com.br da Fundação Carlos Chagas por 7 (sete) dias a contar da publicação 

deste Edital. 

 

II. INFORMAR que não foram interpostos recursos quanto à aplicação da Prova Objetiva e quanto aos 

gabaritos preliminares. 

 

III. INFORMAR que, a partir da data de publicação deste Edital, os resultados poderão ser consultados no 

site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), de acordo com o item 16 do Capítulo XIV 

do Edital de Abertura de Inscrições. 

 

IV. INFORMAR que foram aplicados os critérios de desempate conforme Capítulo X do Edital de Abertura de 

Inscrições. 

 

V. ESTABELECER que o recurso referente ao resultado da Prova Objetiva deverá ser interposto no prazo 

de dois dias úteis subsequentes à publicação deste Edital, remetidos por meio dos Correios, por SEDEX 

ou Aviso de Recebimento (AR), à Fundação Carlos Chagas (Departamento de Execução de Projetos – 

DEP - Ref. Recursos/SPPREV, Av. Prof. Francisco Morato, 1565 - Jardim Guedala – São Paulo – SP, 

CEP 05513- 900). 

 
 

São Paulo/SP, 29 de agosto de 2011 
São Paulo Previdência – SPPREV 

 
 
 
 
 
 


